ГЛАВА

ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

     МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  _____28.04.2020_____                                                                     №________275________

г. Волоколамск

О внесении изменений в постановление главы Волоколамского городского округа
от 17.03.2020 № 160 «О введении на территории Волоколамского городского округа

Московской области режима повышенной готовности и некоторых мерах по
предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на

территории Московской области»

Руководствуясь Постановлением Правительства РФ от 01.12.2004 N 715 "Об

утверждении перечня социально значимых заболеваний и перечня заболеваний,
представляющих опасность для окружающих", Постановлением Губернатора
Московской области от 12.03.2020 № 108-ПГ "О введении в Московской области
режима повышенной готовности для органов управления и сил Московской областной
системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и некоторых мерах по
предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на
территории Московской области" (с изменениями, внесенными постановлениями
Губернатора Московской области от 13.03.2020 № 115-ПГ, от 16.03.2020 № 126-ПГ, от
18.03.2020 № 132-ПГ, от 19.03.2020 № 133-ПГ, от 20.03.2020 № 135-ПГ, от 23.03.2020
№ 136-ГП , от 24.03.2020 № 141-ПГ, от 25.03.2020 № 143-ПГ, от 26.03.2020 № 144-ПГ,
от 27.03.2020 № 161-ПГ, от 29.03.2020 № 162-ПГ, от 31.03.2020 № 163-ПГ, от 02.04.2020
№171-ПГ, от 04.04.2020 № 174-ПГ, от 09.04.2020 № 175-ПГ, от 10.04.2020 № 176-ПГ, от
21.04.2020 № 204-ПГ), СП 3.4.2318-08 «Санитарная охрана территории Российской
Федерации», СП 3.1/3.2.3146-13 «Общие требования по профилактике инфекционных и
паразитарных болезней», Постановлением Главного государственного санитарного
врача РФ от 31 января 2020 г. № 3 "О проведении дополнительных санитарно-
противоэпидемических (профилактических) мероприятий по недопущению завоза и
распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV”,
Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 02.03.2020 N 5 "О
дополнительных мерах по снижению рисков завоза и распространения новой
коронавирусной инфекции (2019-nCoV)",
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление главы Волоколамского городского округа

от 17.03.2020 № 160 «О введении на территории Волоколамского городского округа
Московской области режима повышенной готовности и некоторых мерах по
предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на
территории Московской области» (с изменениями, от 20.03.2020 № 177, от 23.03.2020
№ 185, от 25.03.2020 № 190, от 26.03.2020 № 195, от 27.03.2020 №199, от 30.03.2020 №
210, от 26.04.2020 № 235, от 08.04.2020 №236) (далее - Постановление), а именно:

1.1. Изложить п. 3.2. Постановления в следующей редакции:
«3.2. Рекомендовать юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям,

осуществляющим деятельность на территории Волоколамского городского округа
Московской области в местах массового скопления людей (в том числе в сфере
общественного питания и на торговых объектах), регулярно проводить усиленные
мероприятия по дезинфекции, включая дезинфекцию оборудования, поверхностей
мебели и инвентаря, обеззараживание воздуха, обеспечение дезинфекционными
средствами для обработки рук, оборудования, поверхностей мебели и инвентаря, в том
числе соблюдение мероприятий изложенных в п. 3 Постановления.

На входных группах, в помещения, предназначенных для посещения
посетителями, организовать:

- свободный доступ к дезинфекционным средствам для обработки рук
посетителей;

- продажу масок или иных средств респираторной защиты, либо выдачу
посетителям указанных средств защиты бесплатно (при наличии возможности);

- фильтр посетителей на предмет наличия масок, либо иных средств
респираторной защиты с ограничением входа посетителей без указанных средств
респираторной защиты, до соблюдения посетителем указанного требования.».

2. Приложения № 2 и № 3 к Постановлению изложить в новой редакции, согласно
приложению № 1 и № 2 к настоящему Постановлению.

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его опубликования на
официальном информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского
городского округа.

4. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Волоколамский край».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Волоколамского городского округа Т.А. Батурину.

Глава Волоколамского
городского округа                                М.И. Сылка

Приложение №1
к постановлению главы

Волоколамского городского округа
от   28.04.2020  № 275

«Приложение №2

к постановлению главы
Волоколамского городского округа

от 17.03.2020 №160

ПЕРЕЧЕНЬ
непродовольственных товаров первой необходимости

1. Санитарно-гигиеническая маска.
2. Антисептик для рук.
3. Салфетки влажные.
4. Салфетки сухие.
5. Мыло туалетное.
6. Мыло хозяйственное.
7. Паста зубная.
8. Щетка зубная.
9. Бумага туалетная.
10. Гигиенические прокладки.
11. Синтетические моющие средства и товары бытовой химии.
12. Подгузники детские.
13. Спички, коробок.
14. Свечи.
15. Пеленка для новорожденного.
16. Шампунь детский.
17. Крем от опрелостей детский.
18. Бутылочка для кормления.
19. Соска-пустышка.
20. Бензин автомобильный.
21. Дизельное топливо.
22. Сжиженный природный газ.
23. Семена и посадочный материал сельскохозяйственных растений.»

Приложение №2
к постановлению главы

Волоколамского городского округа
от   28.04.2020    №  275

«Приложение №3

к постановлению главы
Волоколамского городского округа

от 17.03.2020 №160
ПЕРЕЧЕНЬ

видов деятельности организаций и индивидуальных предпринимателей

№
п/п

Вид деятельности организаций и индивидуальных предпринимателей, при
осуществлении которых приостанавливается с 13 апреля 2020 г. по 19 апреля

2020 г. посещение гражданами территорий, зданий, строений, сооружений
(помещений в них), где осуществляется указанная деятельность, за
исключением организаций и индивидуальных предпринимателей,

осуществляющих данные виды деятельности в целях производства
соответствующих товаров, работ, услуг медицинского назначения и средств

индивидуальной защиты, дезинфекционных средств и сопутствующих товаров, а
также в целях строительства (ремонта) объектов медицинского назначения и

строительства (ремонта) объектов железнодорожного транспорта
1. Охота и предоставление соответствующих услуг в этой области
2. Лесоводство и лесозаготовки
3. Обработка древесины и производство изделий из дерева и пробки,

производство изделий из соломки и материалов для плетения
4. Производство автотранспортных средств, прицепов и полуприцепов
5. Производство прочих транспортных средств и оборудования
6. Торговля оптовая и розничная автотранспортными средствами и мотоциклами и

их ремонт (за исключением ремонта транспортных средств, обеспечивающих
функционирование транспортной системы города и предприятий,
обеспечивающих жизнедеятельность округа)

7. Торговля оптовая, кроме оптовой торговли автотранспортными средствами и
мотоциклами (за исключением оптовой торговли продовольственными
товарами, медицинскими и оптико-офтальмологическими изделиями
(оборудованием), средствами связи, зоотоварами, а также
непродовольственными товарами первой необходимости, указанными в
приложении 1 к настоящему постановлению)

8. Торговля розничная, кроме торговли автотранспортными средствами и
мотоциклами (за исключением аптек и аптечных пунктов, специализированных
объектов розничной торговли, в которых осуществляется заключение договоров
на оказание услуг связи и реализация связанных с данными услугами средств
связи (в том числе мобильных телефонов, планшетов), специализированных
объектов розничной торговли, реализующих медицинские и оптико-
офтальмологические изделия (оборудование), зоотовары, а также объектов
розничной торговли в части реализации продовольственных товаров и (или)
непродовольственных товаров первой необходимости, указанных в приложении
1 к настоящему постановлению, продажи товаров дистанционным способом, в
том числе с условием доставки)

9. Деятельность водного транспорта (за исключением грузоперевозок и
специальных плавсредств)

10. Деятельность по предоставлению продуктов питания и напитков (за

исключением столовых, буфетов, кафе и иных предприятий питания,
осуществляющих организацию питания для работников организаций)

11. Производство кинофильмов, видеофильмов, издание звукозаписей и нот
12. Операции с недвижимым имуществом
13. Деятельность в области права (за исключением нотариальной деятельности) и

бухгалтерского учета, консультирования по вопросам управления
14. Деятельность в области права и бухгалтерского учета, консультирования по

вопросам управления
15. Деятельность в области архитектуры и инженерно-технического

проектирования; технических испытаний, исследований и анализа (за
исключением объектов железнодорожного транспорта)

16. Деятельность рекламная и исследование конъюнктуры рынка
17. Деятельность профессиональная научная и техническая прочая
18. Деятельность по технической инвентаризации недвижимого имущества
19. Аренда и лизинг
20. Деятельность по трудоустройству и подбору персонала
21. Деятельность туристических агентств и прочих организаций, предоставляющих

услуги в сфере туризма
22. Образовательная деятельность (за исключением случаев, установленных

настоящим постановлением)
23. Деятельность по организации и проведению азартных игр и заключению пари,

по организации и проведению лотерей
24. Деятельность в области спорта, отдыха и развлечений
25. Деятельность общественных организаций (за исключением волонтерской

деятельности)
26. Ремонт компьютеров, предметов личного потребления и хозяйственнобытового

назначения (за исключением работы служб доставки и дистанционного
обслуживания)

27. Деятельность по предоставлению прочих персональных услуг
28. Производство текстильных изделий
29. Производство одежды
30. Производство кожи и изделий из кожи
31. Производство резиновых и пластмассовых изделий (за исключением

используемых при строительстве и ремонте объектов медицинского назначения)
32. Производство мебели
33. Ремонт и монтаж машин и оборудования
34. Строительство зданий
35. Строительство инженерных сооружений
36. Работы строительные специализированные
37. Производство бумаги и бумажных изделий (за исключением производства

упаковочной продукции для пищевой и фармацевтической промышленности и
медицинской деятельности)

38. Производство прочей неметаллической минеральной продукции
39. Производство металлургическое
40. Производство готовых металлических изделий, кроме машин и оборудования (за

исключением используемых при строительстве и ремонте объектов
медицинского назначения)

41. Производство компьютеров, электронных и оптических изделий
42. Производство электрического оборудования
43. Производство машин и оборудования, не включенных в другие группировки
44. Производство прочих готовых изделий
»